
保護者各位 

令和 2 年 3 月 13 日 

一般社団法人こどもサポートセンターあそら 

児童発達支援多機能型事業所あそびぃ  

放課後等デイサービスあそびぃぷらす 

代 表 理 事  草 尾  賢 一 

 

春休みの活動内容変更と学校再開後の平日のご予約について 

 拝啓 早春の候 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの影響で学校の臨時休校延長が３月１１日付けで、各学校よりご連絡があったかと

思います。当事業所においても、厚生労働省及び熊本県からの通達もあり、ご利用のお子様の衛生・安全面・健

康面を最優先に考え現在、小集団での活動に取り組んでおります。 

さらに、春休み期間の変更と衛生・健康・安全面に配慮し春休みの活動を一部変更させていただきたいと思い

ます。活動を楽しみにし、予約を入れて頂いたお子様には大変申し訳ない思いですが、ご了承のほどお願い致し

ます。つきましては、下記の活動内容及び予約受付日、留意事項を確認していただき、再度予約を入れて頂きま

すようよろしくお願いいたします。恐れ入りますが何卒ご理解のほどよろしくお願い致します。 

また、学校休業日のグループ療育には、ご案内できるお日にちがありますのでご家庭、お子様とご相談の上、

ネットの予約システムや電話、FAX、メールにてご予約、お問い合わせください。 

敬具 

記 

 1、変更日・活動内容    3/25（水）ヰセキ工場見学→パークゴルフ(あそ望の郷) 

3/27（金）ボールペン作り→アスレチック遊び(あんずの丘) 

3/28（土）ランチ作り&温泉→ランチ作り&いちご狩り 

3/30（月）ドリームハンズダンボールクラフト→セレクト牛乳パック製作 

(万華鏡 or ランタン) 

4/5 (日）ジョイフル→お弁当を買って探検しよう※500 円持参 

4/7 (火）カドリードミニオン→阿蘇ミルク牧場 

2、予約受付期間   随時受け付けます。但し、定員に達した場合は締め切らせて頂きます。 

3 、 留 意 事 項    ○利用当日の朝ご家庭で検温をし、連絡帳に記入をお願いします。 

              ○マスクの着用をお願いします。 

               ※マスクがない場合は事業所で準備しますのでお気軽にお伝えください。 

               ○事業所でも来所時に検温を行います。その際 37.5℃以上ある場合は活動途中であってもご庭

にご連絡させていただき、静養をお願いする場合がございます。ご理解とご了承お願い致し

ます。 

◎登校日に関しましては通常通り各学校に迎えに行きます。 

   ◎ご不明な点がございましたら、当事業所までお尋ねください。 

以上 

 

児童発達支援多機能型事業所あそびぃ 
熊本県阿蘇郡南阿蘇村久石３５１６番地 
Ｔ Ｅ Ｌ 0 9 6 7 - 6 5 - 8 0 0 8 
Ｆ Ａ Ｘ 0 9 6 7 - 6 5 - 8 0 0 7 
ＭＡＩＬ  asora4122@gmai l . com 
担当 佐藤 景太 福永 里枝 佐藤 恵 


